
1 

 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Settore Edilizia Datore di Lavoro 

Piazza XV Marzo, 5 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

“Acquisto ed Adeguamento sismico di un edificio da destinare a Liceo Sportivo nella località Lorica di San 

Giovanni in Fiore (CS) - 1° stralcio funzionale: Rifacimento manto erboso e ristrutturazione campo sportivo 

località Mellaro di Lorica.” 

 

CIG: B2659B98F2 - CUP Master F15E24000130005 – CUP 1° stralcio funzionale F12B24000170005  

 Cod. gara: 24SUA025 

 

VERBALE DI GARA N. 1 SEDUTA PUBBLICA 

 

Il giorno 22 Luglio 2024, presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 5, si è 

tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, in esecuzione della determinazione dirigenziale del Settore Edilizia 

datore di Lavoro n. 2024001368 del 21.06.2024, che ha indetto procedura negoziata, ai sensi dell’art.50, comma 1, 
lett. c) del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 , con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art 50, comma 
4, del medesimo decreto, per l’affidamento dell’intervento in oggetto; 

 
Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, Transizione al 

Digitale e Innovazione – Servizio SUA n. 2024001613 del 22/07/2024, risulta così composto: 

 

Presidente: ing Albina Marasco; 

Testimone con funzioni di segretario verbalizzante: dott.ssa Luisa Ferriolo. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 15.30 dando atto che: 

- in data 09/07/2024 la SUA_CS ha proceduto alla trasmissione degli inviti agli Operatori Economici di seguito 

elencati, assegnando quale termine per la presentazione delle offerte la data del 22/07/2024 alle ore 12:00: 

 

Operatore economico PEC Protocollo 

1 SERGI COSTRUZIONI S.R.L sergicostruzioni.srl@pec.it n.240035894 del 09/07/2024 

2 La Gramigna Srl LAGRAMIGNA@PEC.IT n.240035894 del 09/07/2024 

http://www.provincia.cs.it/


2 

 

 

Operatore economico PEC Protocollo 

3 TRAINI ECOSERVICES SRL TRAINIECOSERVICES@PEC.IT n.240035894 del 09/07/2024 

4 ARTEDILE SRL artedile.srl@legalmail.it n.240035894 del 09/07/2024 

5 C.M.T. di Amendola Francesco cmtamendola@pec.it n.240035894 del 09/07/2024 

 

- entro il termine assegnato sono pervenute le offerte di seguito elencate: 

 

 

Partecipante Protocollo 

1 La Gramigna Srl  n. 240038623 del 22/07/2024 

 

Il Seggio procede: 

- All’ apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa; 

- alla verifica dell’ammissibilità della offerta presentata, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte 

per come previsto dalla lettera di invito_disciplinare di gara; 

- alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 

Esaminato il contenuto della Busta - Documentazione amministrativa dell’operatore economico La Gramigna 

Srl , la stessa risulta conforme alle prescrizioni di gara, pertanto, l’operatore economico è ammesso alla fase 

successiva di apertura della Busta Economica. 

Si procede quindi all’apertura della  Busta B – Offerta Economica dell’operatore partecipante alla gara, registrando 

il seguente ribasso: 3,00%. 

 
L’offerta economica dell’operatore La Gramigna Srl è così composta: 

- ribasso percentuale offerto: 3,00% 

- propri costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro: € 21.000,00 

- propri costi della manodopera: € 102.850,50. 
 

Alla luce di quanto sopra, il Seggio formula la proposta di aggiudicazione all’operatore La Gramigna Srl con sede a 

CAMERANO (AN)  - P.I./C.F. 02144870421 secondo quanto contenuto nell’offerta presentata, disponendo la 

trasmissione degli atti al RUP per gli adempimenti di competenza. 



3 

 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 3 facciate, pubblicato ai sensi dell’art. 28 

del D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement della Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com   

Alle ore 15.55 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Cosenza, 22/07/2024 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente Ing. Albina Marasco f.to Ing. Albina Marasco 

Testimone (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 
Dott.ssa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa,  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/

